
IEEPO SEP CENNT PROC DATOS
46.75 kW 15 de Abril de 2024

GDMTO

5,540 kW/h $ 9,661

85 5,508 kW/h $558

94.22 % MES $ 9,103

$115,927.92 MXN $6,696.36 MXN $109,231.56 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.8 AÑOS 550 W 85 238 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.3 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2024 30 de Abril de 2024

20240048

IEEPO SEP CENNT PROC DATOS  

85 Canadian Solar PV Module 550W

2 Huawei Inverter 20 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 829,741.38

IVA $ 132,758.62

TOTAL (MXN) $ 962,500.00
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1 $ 115,927.92 $ 6,696.36 $ 0.00 $ 109,231.56 $ 109,231.56 $ -853,268.44

2 $ 119,405.76 $ 6,897.25 $ 0.00 $ 112,508.51 $ 112,508.51 $ -740,759.93

3 $ 122,987.93 $ 7,104.17 $ 0.00 $ 115,883.76 $ 115,883.76 $ -624,876.17

4 $ 126,677.57 $ 7,317.29 $ 0.00 $ 119,360.27 $ 119,360.27 $ -505,515.90

5 $ 130,477.90 $ 7,536.81 $ 0.00 $ 122,941.08 $ 122,941.08 $ -382,574.81

6 $ 134,392.23 $ 7,762.92 $ 0.00 $ 126,629.32 $ 126,629.32 $ -255,945.50

7 $ 138,424.00 $ 7,995.80 $ 0.00 $ 130,428.20 $ 130,428.20 $ -125,517.30

8 $ 142,576.72 $ 8,235.68 $ 0.00 $ 134,341.04 $ 134,341.04 $ 8,823.74

9 $ 146,854.02 $ 8,482.75 $ 0.00 $ 138,371.27 $ 138,371.27 $ 147,195.01

10 $ 151,259.64 $ 8,737.23 $ 0.00 $ 142,522.41 $ 142,522.41 $ 289,717.42

11 $ 155,797.43 $ 8,999.35 $ 0.00 $ 146,798.08 $ 146,798.08 $ 436,515.50

12 $ 160,471.35 $ 9,269.33 $ 0.00 $ 151,202.03 $ 151,202.03 $ 587,717.53

13 $ 165,285.49 $ 9,547.41 $ 0.00 $ 155,738.09 $ 155,738.09 $ 743,455.61

14 $ 170,244.06 $ 9,833.83 $ 0.00 $ 160,410.23 $ 160,410.23 $ 903,865.84

15 $ 175,351.38 $ 10,128.85 $ 0.00 $ 165,222.54 $ 165,222.54 $ 1,069,088.38

16 $ 180,611.92 $ 10,432.71 $ 0.00 $ 170,179.21 $ 170,179.21 $ 1,239,267.59

17 $ 186,030.28 $ 10,745.69 $ 0.00 $ 175,284.59 $ 175,284.59 $ 1,414,552.18

18 $ 191,611.19 $ 11,068.06 $ 0.00 $ 180,543.13 $ 180,543.13 $ 1,595,095.30

19 $ 197,359.52 $ 11,400.10 $ 0.00 $ 185,959.42 $ 185,959.42 $ 1,781,054.72

20 $ 203,280.31 $ 11,742.11 $ 0.00 $ 191,538.20 $ 191,538.20 $ 1,972,592.92

21 $ 209,378.72 $ 12,094.37 $ 0.00 $ 197,284.35 $ 197,284.35 $ 2,169,877.27

22 $ 215,660.08 $ 12,457.20 $ 0.00 $ 203,202.88 $ 203,202.88 $ 2,373,080.15

23 $ 222,129.88 $ 12,830.92 $ 0.00 $ 209,298.96 $ 209,298.96 $ 2,582,379.11

24 $ 228,793.78 $ 13,215.85 $ 0.00 $ 215,577.93 $ 215,577.93 $ 2,797,957.05

25 $ 235,657.59 $ 13,612.32 $ 0.00 $ 222,045.27 $ 222,045.27 $ 3,020,002.32

Calzada Heroes de Chapultepec 405


